
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №240 г. Борзи» 

  

Приказ № 218 

от 09.09.2024г. 

 

О проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по предметам в 2024-2025 учебном году 
  

        В соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678, приказом Комитета образования и молодежной политики администрации 

муниципального района «Борзинский район» № 159 §1 от 28.08.2024г. и с целью широкого 

вовлечения обучающихся в познавательный процесс, расширения интереса к учебным предметам, 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, повышение престижа и ценности интеллектуального труда, создания условий для 

поддержки одарѐнных детей,   

 

приказываю: 

 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 27 сентября 2024 года  по 28 

октября 2024 года в соответствии с графиком, утвержденным Комобр и МП. 

2. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

председатель – Кулиш С. Н., заместитель директора по НМР; 

члены: 

Ситникова О. В., заместитель директора по УВР; 

Сердюк Н. В., тьютор; 

Миняк Н. А., руководитель ШМО начальных классов; 

Швалова В.Г., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, английского языка; 

Гурулева М. А., руководитель ШМО учителей физики, математики, информатики; 

Симакова О.А., руководитель ШМО учителей предметов художественно-эстетического цикла; 

Криницкий В.Н., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР; 

Земскова О. А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания, географии, химии и 

биологии. 

3.  Сердюк Н. В., тьютору: 

- организовать работу оргкомитета по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников и согласовать состав предметных жюри, ответственных за проверку ответов 

школьников; 

- обеспечить получение по электронной почте олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, тиражирование работ, 

хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету до 31.05.2025 г.; 

- организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения олимпиады по каждому 

предмету) предоставление в Комобр и МП отчетов о результатах  и публикацию протоколов 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте школы и на информационном стенде (в течение пяти дней со дня проведения 

олимпиады по каждому предмету); 



- контролировать ход проведения школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников с 27 

сентября 2024 года  по 28 октября 2024 года; 

-  в срок до 02 ноября 2024 года предоставить сведения об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, направленных на муниципальный этап. 

4. Классным руководителям 5-11 классов: 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников;  

- обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе, на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребѐнка, а также его олимпиадной работы на официальном сайте организатора олимпиады; 

-  проинформировать о месте и времени проведения школьного этапа по каждому предмету. 

5.  Председателям предметных жюри представить результаты проведения школьного этапа 

олимпиады в течение 3-х дней со дня проведения олимпиады. 

6. Анализ организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

рассмотреть на совещании при директоре и заседаниях методических объединений учителей 

предметников в период осенних каникул. 

7. Ответственность за организацию и проведение школьного  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников возложить на Ситникову О.В., членов оргкомитета и председателей предметных 

жюри. 

8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о.  директора школы                         В. С. Бочкарева 

 

С приказом ознакомлены: 

Гурулева М. А. 

Земскова О. А.  

Криницкий В. Н. 

Кулиш С. Н. 

Миняк Н. А. 

Сердюк Н. В.  

Симакова О. А. 

Ситникова О. В. 

Швалова В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T16:31:33+0900
	Бочкарёва Виктория Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




